

W 2024 roku doroczną Nagrodę Burmistrza Łaz za całokształt twórczości w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury na terenie Gminy Łazy otrzymał „Kabaret 50+” Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Łazach.

„Kabaret 50+” rozpoczął swoją działalność podobnie jak pozostałe sekcje artystyczne Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Łazach tuż po jego powstaniu. W I semestrze grupa 18 studentów przygotowała program artystyczny na gminne spotkanie opłatkowe z okazji Świąt Bożego Narodzenia, a od stycznia 2008 roku, grupa ta występowała na scenach teatralnych jako „Modelki 50+”, „Kabaret 50+” i sekcja literacko-teatralna UTW, w zależności od potrzeb i aktualnego repertuaru. Założycielką grupy kabaretowej jest Pani Małgorzata Iwińska.

Przez pierwsze pięć lat działalności „Kabaretu 50+” członkowie grupy poruszali na scenie kwestie społeczne, ekologiczne, zdrowotne, sąsiedzkie. Przez kolejne lata pojawiały się nowe pomysły i rozwijały kolejne inicjatywy, a po dziesięciu latach działalności „Kabaret 50+” stał się marką promującą Gminę Łazy i jedną z najbardziej lubianych grup kabaretowych w kraju. Wystawiane skecze inspirowane były własnymi doświadczeniami życiowymi członków grupy oraz wyobraźnią. Na atrakcyjność występów wpływ miały niecodzienne, dopasowane do tematyki stylizacje.

W 2023 roku „Kabaret 50+” obchodził jubileusz 15-lecia swojej działalności. Na scenie sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach artyści zaprezentowali nagrodzone na przestrzeni lat spektakle kabaretowe, m.in. „Busik”, „Perypetie rodzinne”, „Trudy życia”. Zaproszeni goście złożyli podziękowania na ręce liderki grupy Pani Małgorzaty Iwińskiej.

Przez 15 lat historii Kabaretu 50+ w realizacji przedstawień kabaretowych udział wzięło wiele osób, spośród których wymienić można Panie: Lidie Kałuzińską, Ewę Wójcik, Dorotę Sobolewską, Grażynę Tokarską, Krystynę Kisielewską, Janinę Bajkowską, Krystynę Knop, Zdzisława Kurzawę, Sabinę Grzankę, Teresę Łukasik, Hannę Włodykę, Helenę Pietras, Waldemara Mądry oraz Panów Zdzisława Kurzawę i Władysława Matusiaka.

Obecnie „Kabaret 50+” tworzą Panie: Małgorzata Barska, Małgorzata Ziaja, Dorota Drąg, Bogusława Dudek, Małgorzata Iwińska oraz Pan Stefan Glanda.

Do osiągnięć „Kabaretu 50+” należą:

- I miejsce na wojewódzkim przeglądzie teatrów i kabaretów podczas Śląskiej Gali Artystycznej Seniorów w Siewierzu (2010 r.) oraz w Gródkowie (2011 r.);
- I miejsce na wojewódzkim przeglądzie teatrów i kabaretów podczas Śląskiej Gali Artystycznej Seniorów w Siewierzu (2011 r.);
- I miejsce na Juwenaliach w Warszawie (2008 r. „Kabaret z humorem”, 2011 r. „Kolorowe marzenia”, 2013 r. „Trudy życia”, 2018 r. „Nie jestem ciekawa, ale lubię wiedzieć”, 2019 r. „Perypetie rodzinne”;
- II miejsce na Festiwalu Ludzi Zakręconych w Chorzowie;
- specjalne wyróżnienie w Oświęcimiu w 2016 r.;
- wyróżnienia dla Pań: Małgorzaty Iwińskiej i Lidii Kałuzińskiej;
- nagroda główna aktorska dla Pani Małgorzaty Iwińskiej za rolę babci.